



## 2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月6日

上場会社名 日産自動車株式会社  
コード番号 7201

上場取引所 東

URL <https://www.nissan-global.com/JP/IR/>

代表者（役職名）代表執行役  
社長兼最高経営責任者（氏名）イヴァン エスピノーサ

問合せ先責任者（役職名）IR部 理事（氏名）ジュリアン クレル TEL 045-523-5523

半期報告書提出予定日 2025年11月10日

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満四捨五入）

### 1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	5,578,687	△6.8	△27,653	—	△77,930	—	△221,921	—
2025年3月期中間期	5,984,221	△1.3	32,908	△90.2	116,057	△71.9	19,223	△93.5

（注）包括利益 2026年3月期中間期 △204,357百万円（—％） 2025年3月期中間期 △74,798百万円（—％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	△63.55	—
2025年3月期中間期	5.24	5.24

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	19,133,835	5,165,667	24.8
2025年3月期	19,024,060	5,445,348	26.1

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 4,748,230百万円 2025年3月期 4,958,244百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,700,000	△7.4	△275,000	—	—	—	—

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 — 社 (社名) 、除外 — 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有  
(注) 詳細は、【添付資料】P.9「(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項ー (中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、【添付資料】P.9「(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項ー (会計上の見積りの変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	3,713,998,612株	2025年3月期	3,713,998,612株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	218,259,700株	2025年3月期	221,726,828株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	3,492,303,781株	2025年3月期中間期	3,666,992,063株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクと不確実性を含んでいます。従いまして、今後の当社グループの事業領域を取りまく経済情勢、市場の動向、実際の業績が現状の業績見通しと大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

その他特記事項は、【添付資料】P.15「3. その他の情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概要 .....	2
(1) 経営成績の状況 .....	2
(2) キャッシュ・フローの状況 .....	2
2. 中間連結財務諸表等 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
中間連結損益計算書 .....	5
中間連結包括利益計算書 .....	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	9
(会計上の見積りの変更) .....	9
(中間連結貸借対照表関係) .....	9
(セグメント情報等) .....	10
(重要な後発事象) .....	14
3. その他の情報 .....	15

## 1. 経営成績等の概要

### (1) 経営成績の状況

グローバル全体需要は、前中間連結会計期間(以下、「前年同会計期間」という。)に比べ5.4%増の4,365万台となりました。当社グループのグローバル小売台数は前年同会計期間に比べ7.3%減の148万台となりました。売上高は5兆5,787億円となり、前年同会計期間に比べ4,055億円(6.8%)の減収となりました。営業損失は277億円となり、コスト削減はあったものの、為替変動及び米国関税の影響もあり、前年同会計期間に比べ606億円の悪化となりました。

営業外損益は503億円の損失となり、前年同会計期間に比べ1,334億円の悪化となりました。経常損失は779億円となり、前年同会計期間に比べ1,940億円の悪化となりました。特別損益は1,436億円の損失となり、前年同会計期間に比べ1,182億円の悪化となりました。税金等調整前中間純損失は2,215億円となり、前年同会計期間に比べ3,121億円の悪化となりました。親会社株主に帰属する中間純損失は2,219億円となり、前年同会計期間に比べ2,411億円の悪化となりました。

### (2) キャッシュ・フローの状況

#### 営業活動

営業活動による収入は106億円となり、前年同会計期間の2,094億円の支出に比べて2,201億円の収入の増加となりました。これは主として、収益は減少したものの、運転資本が改善したことによるものです。

#### 投資活動

投資活動による支出は5,152億円となり、前年同会計期間の4,554億円の支出に比べて598億円増加しました。これは主として、販売金融事業においてリース車両の純支出(リース車両の取得による支出とリース車両の売却による収入の純額)が増加したことによるものです。

#### 財務活動

財務活動による収入は5,759億円となり、前年同会計期間の312億円の収入に比べて5,446億円増加しました。これは主として、社債の発行による収入が増加したことによるものです。

なお、当中間連結会計期間における自動車事業のフリーキャッシュフローは5,928億円のマイナスとなりました。当中間連結会計期間末における自動車事業のネットキャッシュは9,909億円となり、前連結会計年度末から5,075億円減少しました。

## 2. 中間連結財務諸表等

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,961,513	1,572,057
受取手形、売掛金及び契約資産	577,877	503,662
販売金融債権	7,239,101	7,158,632
有価証券	236,000	700,219
商品及び製品	1,004,235	1,030,851
仕掛品	80,039	80,122
原材料及び貯蔵品	588,031	594,061
その他	783,046	852,986
貸倒引当金	△146,375	△147,105
流動資産合計	12,323,467	12,345,485
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	617,430	639,692
機械装置及び運搬具（純額）	2,731,897	2,844,106
土地	574,186	571,105
建設仮勘定	211,367	187,010
その他（純額）	197,180	202,543
有形固定資産合計	4,332,060	4,444,456
無形固定資産	216,554	191,380
投資その他の資産		
投資有価証券	1,428,641	1,327,864
その他	726,687	820,396
貸倒引当金	△6,458	△6,744
投資その他の資産合計	2,148,870	2,141,516
固定資産合計	6,697,484	6,777,352
繰延資産		
社債発行費	3,109	10,998
繰延資産合計	3,109	10,998
資産合計	19,024,060	19,133,835

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,070,387	1,848,409
短期借入金	876,104	830,785
1年内返済予定の長期借入金	1,881,691	1,940,922
コマーシャル・ペーパー	86,743	59,008
1年内償還予定の社債	771,205	733,565
リース債務	44,400	52,535
未払費用	1,092,732	1,087,759
製品保証引当金	117,835	112,573
その他	1,129,093	1,030,757
流動負債合計	8,070,190	7,696,313
固定負債		
社債	1,708,532	2,617,169
長期借入金	2,661,356	2,530,051
リース債務	69,830	107,302
製品保証引当金	147,920	125,632
退職給付に係る負債	164,516	161,915
その他	756,368	729,786
固定負債合計	5,508,522	6,271,855
負債合計	13,578,712	13,968,168
純資産の部		
株主資本		
資本金	605,814	605,814
資本剰余金	825,756	825,347
利益剰余金	3,415,475	3,181,827
自己株式	△88,284	△87,252
株主資本合計	4,758,761	4,525,736
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,563	2,170
繰延ヘッジ損益	△2,824	△12,669
連結子会社の貨幣価値変動会計に基づく再評価積立金	△112,691	△106,807
為替換算調整勘定	314,407	343,446
退職給付に係る調整累計額	△972	△3,646
その他の包括利益累計額合計	199,483	222,494
新株予約権	299	—
非支配株主持分	486,805	417,437
純資産合計	5,445,348	5,165,667
負債純資産合計	19,024,060	19,133,835

## (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

## 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
売上高	5,984,221	5,578,687
売上原価	5,149,859	4,915,321
売上総利益	834,362	663,366
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	178,656	152,950
製品保証引当金繰入額	66,762	24,395
販売諸費	111,060	73,271
給料及び手当	248,049	235,098
退職給付費用	13,851	11,264
貸倒引当金繰入額	33,149	31,187
その他	149,927	162,854
販売費及び一般管理費合計	801,454	691,019
営業利益又は営業損失 (△)	32,908	△27,653
営業外収益		
受取利息	27,174	37,563
受取配当金	620	43
持分法による投資利益	52,119	—
デリバティブ収益	38,826	—
為替差益	—	10,380
雑収入	48,063	10,854
営業外収益合計	166,802	58,840
営業外費用		
支払利息	37,754	50,304
持分法による投資損失	—	9,543
デリバティブ損失	—	35,705
為替差損	29,608	—
雑支出	16,291	13,565
営業外費用合計	83,653	109,117
経常利益又は経常損失 (△)	116,057	△77,930
特別利益		
固定資産売却益	8,196	41,372
その他	279	3,677
特別利益合計	8,475	45,049
特別損失		
固定資産売却損	1,755	1,925
固定資産廃棄損	5,813	9,787
減損損失	4,394	70,803
特別退職加算金	14,521	61,355
その他	7,447	44,788
特別損失合計	33,930	188,658
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失 (△)	90,602	△221,539
法人税等	61,241	△2,618
中間純利益又は中間純損失 (△)	29,361	△218,921
非支配株主に帰属する中間純利益	10,138	3,000
親会社株主に帰属する中間純利益又は親会社株主に帰属する中間純損失 (△)	19,223	△221,921

## 中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益又は中間純損失 (△)	29,361	△218,921
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△499	481
繰延ヘッジ損益	△17,835	△7,695
連結子会社の貨幣価値変動会計に基づく再評価 積立金	△17,845	7,051
為替換算調整勘定	△183,309	60,838
退職給付に係る調整額	△1,625	△4,522
持分法適用会社に対する持分相当額	116,954	△41,589
その他の包括利益合計	△104,159	14,564
中間包括利益	△74,798	△204,357
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△100,698	△198,910
非支配株主に係る中間包括利益	25,900	△5,447



## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	90,602	△221,539
減価償却費(リース車両除く固定資産)	181,628	127,759
減価償却費(長期前払費用)	19,966	28,414
減価償却費(リース車両)	142,156	149,908
減損損失	4,394	70,803
貸倒引当金の増減額(△は減少)	1,052	1,018
受取利息及び受取配当金	△27,794	△37,606
支払利息	175,276	192,799
持分法による投資損益(△は益)	△52,119	9,543
固定資産売却損益(△は益)	△6,441	△39,447
固定資産廃棄損	5,813	9,787
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	205,661	71,564
販売金融債権の増減額(△は増加)	△249,099	91,392
棚卸資産の増減額(△は増加)	△68,552	75,069
仕入債務の増減額(△は減少)	△316,304	△223,382
退職給付費用	△16,931	△3,356
退職給付に係る支払額	△5,330	△15,927
その他	△29,459	△62,872
小計	54,519	223,927
利息及び配当金の受取額	27,491	34,955
持分法適用会社からの配当金の受取額	17,436	19,430
利息の支払額	△172,684	△179,004
法人税等の支払額	△136,204	△88,675
営業活動によるキャッシュ・フロー	△209,442	10,633
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期投資の純増減額(△は増加)	7,520	△1,769
固定資産の取得による支出	△241,668	△269,288
固定資産の売却による収入	19,433	71,062
リース車両の取得による支出	△756,002	△587,764
リース車両の売却による収入	495,379	229,334
長期貸付けによる支出	△43	△6
長期貸付金の回収による収入	1,581	51
投資有価証券の取得による支出	△4,085	△1,452
投資有価証券の売却による収入	1,043	1,563
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	36,508
拘束性預金の純増減額(△は増加)	21,254	△10,101
その他	158	16,666
投資活動によるキャッシュ・フロー	△455,430	△515,196

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	204,662	△118,517
長期借入れによる収入	552,289	596,784
社債の発行による収入	143,068	1,155,244
長期借入金の返済による支出	△617,487	△687,885
社債の償還による支出	△104,921	△302,165
非支配株主からの払込みによる収入	—	3,323
自己株式の取得による支出	△59,491	△0
リース債務の返済による支出	△27,387	△26,701
配当金の支払額	△56,104	—
非支配株主への配当金の支払額	△3,380	△44,224
財務活動によるキャッシュ・フロー	31,249	575,859
現金及び現金同等物に係る換算差額	27,422	1,690
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△606,201	72,986
現金及び現金同等物の期首残高	2,126,206	2,197,513
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,520,005	2,270,499

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税金等調整前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しています。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しています。

(会計上の見積りの変更)

(自社利用のソフトウェアの耐用年数の変更)

当社グループは、2025年5月に経営再建計画「Re:Nissan」を発表しました。事業及びリソースを見直す中で、一部の自社利用のソフトウェアの使用実績を考慮しつつ将来の利用見込期間を再検討した結果、技術的な陳腐化リスクが低く、従来の耐用年数より長期間の利用が見込まれると判断したため、当中間連結会計期間において、耐用年数の上限を5年から8年に変更しています。

この結果、当中間連結会計期間の営業損失及び税金等調整前中間純損失が5,651百万円減少しています。

(製品保証引当金)

当社グループは、製品のアフターサービスに対する費用の支出に備えるため、保証書の約款に従い、過去の実績を基礎に翌期以降保証期間内の費用見積額を計上しています。当社グループは、部品構成の変化（例えば、電子部品）によりサービス保証費用の発生の態様が従来に比べて変化していることを識別し、その態様を将来の発生費用の見積りに反映するため、従来の製品保証期間が満了した車両のサービス保証費用を参照する方法に代えて、製品保証期間内にある車両を含む直近のサービス保証費用を参照する見積りの変更を当中間連結会計期間において行いました。

この結果、当中間連結会計期間の営業損失が33,488百万円減少し、経常損失及び税金等調整前中間純損失はそれぞれ33,694百万円減少しています。

(中間連結貸借対照表関係)

(偶発債務)

有価証券報告書の虚偽記載に関連した訴訟

過去の有価証券報告書の虚偽記載の結果、現在、国内外で訴訟に発展している案件があります。今後の進行状況等によっては、当社の連結業績に影響が生じる可能性があります。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

[報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報]

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			セグメント間 取引消去額	中間連結財務諸表 計上額
	自動車事業	販売金融事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	5,382,613	601,608	5,984,221	—	5,984,221
セグメント間の内部 売上高又は振替高	104,472	30,538	135,010	△135,010	—
計	5,487,085	632,146	6,119,231	△135,010	5,984,221
セグメント利益又は セグメント損失 (△)	△143,015	149,008	5,993	26,915	32,908

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			セグメント間 取引消去額	中間連結財務諸表 計上額
	自動車事業	販売金融事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,975,038	603,649	5,578,687	—	5,578,687
セグメント間の内部 売上高又は振替高	73,605	36,666	110,271	△110,271	—
計	5,048,643	640,315	5,688,958	△110,271	5,578,687
セグメント利益又は セグメント損失 (△)	△201,904	148,954	△52,950	25,297	△27,653

(注) 1 各事業区分の主要製品等

(1) 自動車…乗用車、商用車、海外生産用部品等

(2) 販売金融…クレジット、リース等

2 報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、中間連結財務諸表の作成の基礎となる会計処理の方法と概ね一致しています。

事業セグメントの利益は営業利益ベースの数値です。セグメント間の売上高は、第三者間取引価格に基づいています。

## [事業セグメント別 連結財務諸表]

- ・前連結会計年度の要約中間連結損益計算書及び要約中間連結キャッシュ・フロー計算書における販売金融事業は株式会社日産フィナンシャルサービス(日本)、米国日産販売金融会社(米国)、エヌアールファイナンスメキシコ(メキシコ)、東風日産汽車金融有限公司(中国)他13社及びカナダ日産自動車会社の販売金融事業(カナダ)で構成されています。
- ・当連結会計年度の要約中間連結損益計算書及び要約中間連結キャッシュ・フロー計算書における販売金融事業は株式会社日産フィナンシャルサービス(日本)、米国日産販売金融会社(米国)、エヌアールファイナンスメキシコ(メキシコ)、東風日産汽車金融有限公司(中国)他12社及びカナダ日産自動車会社の販売金融事業(カナダ)で構成されています。
- ・自動車事業及び消去の数値は中間連結財務諸表計上額から販売金融事業の数値を差し引いたものとしています。

## 1) 事業セグメント別 要約中間連結損益計算書

(単位: 百万円)

	自動車事業及び消去		販売金融事業		連結計	
	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	5,352,075	4,938,372	632,146	640,315	5,984,221	5,578,687
売上原価	4,738,876	4,492,094	410,983	423,227	5,149,859	4,915,321
売上総利益	613,199	446,278	221,163	217,088	834,362	663,366
営業利益率	△2.2%	△3.6%	23.6%	23.3%	0.5%	△0.5%
営業利益又は 営業損失 (△)	△116,100	△176,607	149,008	148,954	32,908	△27,653
金融収支	△10,314	△13,063	354	365	△9,960	△12,698
その他営業外損益	96,920	△36,163	△3,811	△1,416	93,109	△37,579
経常利益又は 経常損失 (△)	△29,494	△225,833	145,551	147,903	116,057	△77,930
税金等調整前 中間純利益又は 税金等調整前 中間純損失 (△)	△40,784	△370,816	131,386	149,277	90,602	△221,539
親会社株主に帰属する 中間純利益又は 親会社株主に帰属する 中間純損失 (△)	△74,049	△319,490	93,272	97,569	19,223	△221,921

## 2) 事業セグメント別 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	自動車事業及び消去		販売金融事業		連結計	
	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動による キャッシュ・フロー	△234,017	△445,893	24,575	456,526	△209,442	10,633
投資活動による キャッシュ・フロー	△214,308	△146,874	△241,122	△368,322	△455,430	△515,196
(フリーキャッシュフロー)	△448,325	△592,767	△216,547	88,204	△664,872	△504,563
財務活動による キャッシュ・フロー	△150,529	619,816	181,778	△43,957	31,249	575,859
現金及び現金同等物に係る 換算差額	22,927	3,062	4,495	△1,372	27,422	1,690
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△575,927	30,111	△30,274	42,875	△606,201	72,986
現金及び現金同等物の期首残高	2,014,343	2,159,780	111,863	37,733	2,126,206	2,197,513
現金及び現金同等物の 中間期末残高	1,438,416	2,189,891	81,589	80,608	1,520,005	2,270,499

[所在地別に区分した売上高及び利益又は損失の金額に関する情報]

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去	合計
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	982,683	3,312,795	717,663	332,719	638,361	5,984,221	—	5,984,221
(2) 所在地間の内部売上高	1,383,264	188,942	159,505	437,986	11,027	2,180,724	△2,180,724	—
計	2,365,947	3,501,737	877,168	770,705	649,388	8,164,945	△2,180,724	5,984,221
営業利益又は営業損失(△)	67,506	△4,127	△39,139	32,559	△15,364	41,435	△8,527	32,908

- (注) 1 地域は当社及びグループ会社の所在地を表しています。  
2 地域の区分は、地理的近接度をベースに事業活動の相互関連性を加味しています。  
3 本邦以外の区分に属する主な国又は地域  
(1) 北米…米国、カナダ、メキシコ  
(2) 欧州…フランス、イギリス、スペイン他欧州諸国  
(3) アジア…中国、タイ、インド、その他アジア諸国  
(4) その他…大洋州、中近東、南アフリカ、メキシコを除く中南米

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去	合計
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	888,364	3,107,593	625,457	252,454	704,819	5,578,687	—	5,578,687
(2) 所在地間の内部売上高	1,117,973	143,299	140,573	386,597	10,150	1,798,592	△1,798,592	—
計	2,006,337	3,250,892	766,030	639,051	714,969	7,377,279	△1,798,592	5,578,687
営業利益又は営業損失(△)	△15,825	2,502	△35,748	16,060	△1,361	△34,372	6,719	△27,653

- (注) 1 地域は当社及びグループ会社の所在地を表しています。  
2 地域の区分は、地理的近接度をベースに事業活動の相互関連性を加味しています。  
3 本邦以外の区分に属する主な国又は地域  
(1) 北米…米国、カナダ、メキシコ  
(2) 欧州…フランス、イギリス、スペイン他欧州諸国  
(3) アジア…中国、タイ、インド、その他アジア諸国  
(4) その他…大洋州、中近東、南アフリカ、メキシコを除く中南米

[報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報]

(固定資産に係る重要な減損損失)

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

該当事項はありません。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

「自動車事業」において、主に日本の固定資産に対し、70,803百万円の減損損失を計上しました。

## [地域に関する情報]

(売上高)

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

日本	北米		欧州	アジア	その他	合 計
		内、米国				
904,713	3,205,227	2,386,281	764,795	368,535	740,951	5,984,221

- (注) 1 地域は顧客の所在地を表しています。  
 2 地域の区分は、地理的近接度をベースに事業活動の相互関連性を加味しています。  
 3 本邦以外の区分に属する主な国又は地域  
 (1) 北米…米国、カナダ、メキシコ  
 (2) 欧州…フランス、イギリス、スペイン他欧州諸国  
 (3) アジア…中国、タイ、インド、その他アジア諸国  
 (4) その他…大洋州、中近東、南アフリカ、メキシコを除く中南米等

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

日本	北米		欧州	アジア	その他	合 計
		内、米国				
831,043	3,029,206	2,276,160	661,691	272,572	784,175	5,578,687

- (注) 1 地域は顧客の所在地を表しています。  
 2 地域の区分は、地理的近接度をベースに事業活動の相互関連性を加味しています。  
 3 本邦以外の区分に属する主な国又は地域  
 (1) 北米…米国、カナダ、メキシコ  
 (2) 欧州…フランス、イギリス、スペイン他欧州諸国  
 (3) アジア…中国、タイ、インド、その他アジア諸国  
 (4) その他…大洋州、中近東、南アフリカ、メキシコを除く中南米等

## (重要な後発事象)

## (重要な資産の譲渡)

## 1 譲渡の理由

当社は、経営再建計画「Re:Nissan」にて、2026年度までに自動車事業の営業利益およびフリーキャッシュフローの黒字化を目指して取り組んでいます。本取り組みの一環として保有資産の最適化を検討した結果、2025年11月6日に、本社（グローバル本社）を用いたセール・アンド・リースバックを実施することをエグゼクティブ・コミッティにて決議し、信託受益権譲渡契約を締結いたしました。なお、本取引で得られた資金は、経営再建計画「Re:Nissan」の一環として、設備の更新や業務の変革を推進するために活用する予定です。なお、本譲渡後も建物は当社の本社（グローバル本社）として引き続き賃貸借契約により使用されます。

## 2 譲渡する資産の内容

(1) 資産の名称（所在地）	本社（グローバル本社） （神奈川県横浜市西区高島一丁目1番1号）
(2) 資産の概要	土地 10,000.07 m <sup>2</sup> 建物 91,456.29 m <sup>2</sup> 現況 本社事務所として使用
(3) 譲渡価額	97,000百万円
(4) 帳簿価額	23,024百万円
(5) 譲渡益	73,905百万円
(6) リース期間	賃貸借開始日より20年間

※1 本譲渡資産を信託設定したうえで、同信託設定に基づく信託受益権を譲渡する予定です。

※2 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額、及び譲渡に係る費用等の見込額を控除した金額です。

※3 リース料総額は、信託受益権譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。

## 3 信託受益権譲渡先の概要

(2025年11月6日現在)

(1) 名称	MJI合同会社
(2) 所在地	東京都中央区日本橋1丁目4番1号 日本橋一丁目ビルディング
(3) 代表者の役職・氏名	業務執行社員 MJI一般社団法人 職務執行者 三品 貴仙
(4) 事業内容	不動産業務等
(5) 資本金	100千円

## 4 賃貸借契約締結先の概要

(2025年11月6日現在)

(1) 名称	みずほ信託銀行株式会社
(2) 所在地	東京都千代田区丸の内1丁目3番3号
(3) 代表者の役職・氏名	取締役社長 笹田 賢一
(4) 事業内容	信託銀行業務等
(5) 資本金	247,369百万円（2025年3月31日現在）

## 5 譲渡の日程

(1) エグゼクティブ・コミッティ決議日	2025年11月6日
(2) 信託受益権譲渡契約締結日	2025年11月6日
(3) 信託受益権設定契約締結日	2025年12月12日（予定）
(4) 信託受益権譲渡実行日	2025年12月12日（予定）
(5) 賃貸借契約開始日	2025年12月12日（予定）

## 6 今後の見通し

信託受益権の譲渡を通じて行われた固定資産の売却に伴い、2026年3月期において、固定資産売却益約73,905百万円を特別利益に計上する見込みです。



### 3. その他の情報

- ・元会長らの不正行為に関連した事項

2019年9月9日付の「元会長らによる不正行為に関する社内調査報告について」と題する適時開示に、当四半期決算短信提出日時点において、特段の変更は生じていません。今後、前事業年度の有価証券報告書に記載した内容に重要な進展が生じた場合には、法令等に基づき開示します。

- ・公正取引委員会からの勧告に関連した事項

2024年3月7日、当社は公正取引委員会から、下請代金支払遅延等防止法（以下、「下請法」という。）の適用対象となる事業者との取引に関して、下請法に基づく勧告を受けました。

当社は、前事業年度の有価証券報告書に記載のとおり、本勧告を大変重く受け止め、法令遵守体制の強化と再発防止策の徹底に取り組んでおります。これらの取り組みに関して重要な進展があった場合には、開示します。